
- RePublika e Kosov€s

Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e PrishtinEs
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KONTRATA PUBLIKE KORNEE

KoMUNAEPR,sHr,,vEs,rrugaUgK-senr.2(nevazhdim..AutoritetiKontraktues''),nenjerenane;
Dhe

N'T.P'*MinibusXhavitosmani,Adresa:Prishtin6,menum6rt€regiistrimitt€biznesit
70069790 dhe numcr tistrat ioorrss74 e p6rfaq6suar nga Xhavit osmani -- Drejtor, n0

tekstin e md tejm6 ("or.u"ri isieiri-"tt;1,1"o0 p"ituar p6r kryerjen e shErbimeve n€

vijim:

Titulli: "Transporti i nx6n6sve dhe arsimtareve III"

Lloto 1: Faik Konica - Perroi i njelmet- shkolle dhe anasjelltas

N..616 17 147 221

Neni{L6ndal.lLendaekesajkontratepublikekornizeeshteqetethemelojkushtet,dukeperfshire
Qmimet per njesi dne neguttat el'mpt"|11"iti'it pe' rwerien e 

-sherbimeve 
per kontraten Faik Konica -

t.."j i^:.ri*r- strkolle dtre anljelltas specifikimet teknike te detyrueshme dhe pieses se ofertes

financiare qe jane p.iese e kesai kontrate'

l.2Kontratapublikekornizedoteimplementohetme..vendosjeneporosive,apothirrie.P.sh.Kurdo
oe Autoriteti Kontraktues 

"p" 
;d;#'fiili"iti"iei k-trrrtuirs i odrtstrire ne kete kontrate' tenton te

oleie artrui ne baze te ke""l #;i;i=d;;;rii'J ii"i"iJiilo''n"t qe te oergoie "porosine" tek Kontraktori'

ill!;;Hik;;li"Gn " 
punL,! ql o'[et te performohen me sasite e tvre perkatese'

1.3 Sasite e vleresuara, te percaktuara ne Plesen c, Lista e gmimit' iane veteT .:i:]-'l1l'll'" dh"

NUK detyrojne Autoritetin x""ilr,rl*i. 
'ir"ilinoonidr"n prej.tire. nutoriteti Kontraktues me te drejte

tetii mund te bteie me parosJft.nrLe iz"i ." il ato iasitd ,ieresuara per artikull pshbrendanie

pjeie (loti) te njejte. n"giitn"[e, 
'i'ioiii"ilf"li iJ"tixt'es-i permendur ne Neninl l eshte 0ane) te

detyruar te perdorin kete mar;;fi;ii;;;i;J 
"a 

here qe te proiurotne punei te permendura ne 1 1'

1.4 ofruesi i sherbimeve NUK do t€ kete te dreite kompensimi dhe NUK do ti leiohet te beie ndryshime

te gmimeve te niesise, per sneil-br'if 
'"ei".t i"'"rtoridti kontraktues vendose te bleje me pak apo me

shume sasi se sa ato ,a p"r"p'"#ia 
"i!1-'nx-,i"i" 

in"Jo." n€ rast se autoriteti kontraktues vendos te

MOS bleie ASNJE nga keto sasira per disa aruKuJ'

l.5Kontratahynenefuqingaditaenenshkrimittekontratesdheperfundonnenieperiudheprej
maksimum 12 muajsh.



Neni 2 Koha e Piirfundim it

Neni 4 Rendi i perparesise sE dokumenteve te kontrat6s

2.1 KohEzgiatja e kontrates eshtE 12 muaj '

2.2 y endi i ekzekutimit t€ sh6rbimeve dhe puneve do tE jet€ nE Prishtine( n0 objektet arsimore te

Prishtines)

Nenl 3 Qmimi

3.1. Vlera ditore e sherbimit(bartjeve),6sht" 59 :l'9' Vto-toole indikativ€ e llogaritur ne baze

t€ i86 dit.ve t€ pun6s ne vit eJi'e io,zgt.oo ( dhiete miie e shtatqind e tetedhiote e tete euro)'

Devliimi i leruar +/' 30 %'

Pagesat do tE b6hen ne paitlm me kushtet e veqanta'3 2 gmimi i Dermendur ne Nenin 3 1 me siper

duhet te jete e vetmja pagese;;i;i;ritetii;;t,"kir;. i'ta oo*n ofruesit te sherbimeve sipas

kontrates Publike kornize'

3.3cmimetenjesivedoteienefiksedhenukdotinenshtrohenndryShimeveperporositeevendosura
nen i.ete konttate publike kornize '

3.4Pagesatdotebehenneperputh'iemeKushtetePergjithshmedhe/oseteVeqantateKontrates.

4.'l Kontratia perbehet nga dokumentet ne vuim:

(a) Kontrata Publike Kornizel
Ihi Kushtet e Vecanta te Kontrates;

i;j Kushtet e Peiglithshme te Kontrates;

iat Tenderi i font,"xt,"iiiO'Xe perfshire Specifikimet Teknikel

i;i oferta financiare (Lista e 9mimeve);
(0 Urdher blerja:

4.2 Dokumentet e ndryshme qe e perbeine konl?P,l l9l^*::"Iet 
se shpiegoine njera tietren; dhe ne

raste te paqartesise ose o,vergle-nier, ,'to arn"t te lexonen sipal ienait id perparesise ne te cilin iane

dhene me siper.

Neni 5 Komunikimet

5.1 Te gjitha komunikimet me shkrim qe kane te beine 
-me 

kete Kontrate ndermiet Autoritetit

Kontraktues. nga niera ane dhebtiuesit te lneroimeve nga. ana tieter duhet te cekin titullin e Kontrat€s

dhe numrin e saj te identifikimit"&;ilh;iE ;,rnen me'shrriml Komunlkatat duhet te dergohen me

il:ilr, ;;';;;; ttretaii, tars, emiil ose te dorezohen personalisht'

5.2 Nese personi qe dergon komunikaten kerkon vertetlm te pranimit te sai' ai duhet ta thote kete ne

komunikaten e tii. sa here qe -:';il[d l';;;]i;i ni"nf il 9 
i<omunirates ire shkrim' dersuesi duhet

te kerkoie vertetim te pranimitie i<'omunii.Jie5-"Jiu. rle te gjitha rastet, derguesi duhet ti marre te

Liitti' r, 
'i-" ji"'"l,"oisn'me per ftiiiguruar pranimin e komunikimit te tii'

5.3 Kudo qe ne kontrate parashikohet dhenia e ndonje-.njoftimi pelqimi' miratimi' certifikate' ose

vendimi, perveg nes" 
"p""imJniiii'i"n"'nij 

niotti'in 
"iirre-' 

pJrqirni rniratimi' certifikata apo vendimi

do te iete ne form. r. 
"n*"t|. 

o'i?i;dti:il"rt'i):;l;"tftit"lg'' "mii'i'or ose"vendose "do te shenohen ne

perpuihie me rrethanat. Nd""id;#;ii,r, iajtiri,'certirkaie o"","n,ii.i itille nuk duhet te mbahet apo

vonohet Pa arEye.



5.4.ZKA me nenshkrimin e kesaj kontrate merr pergjegjesine per sigurimin e mjeteve..per

oaoese,ndersa per snqyrtimi-n-J ot#L" On" .gf"ihi6n 6.kontraktuesit bazohet ne vleresimrn e

i;i.jJil.ii iiJtJs-;*ij8 "iriii ix; piidsju"dei iL'e"i.in e kritereve te perzsiedhjes dhe

pErrnUajtjen e otertave te operatoreve ekonomik'

5.s Kio kontrate eshte pergatitur ne gjuhen shqipe ne kater origjinale, dy origjinale per Autoritetin

kontrlrtues one nie origjinal per Kontraktuesin'

/4/rr,tlb.2 >

ti,"'s-Ylq*qr;i'ri



KUSHTET E PERGJITHSHME PTESA II E KONTRATES

KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni I P6rkufizimet

1 .1 "Kontrat6" do te thote marreveshja e lidhur nddrmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit

td sh€rbimeve, sig 6shtd shdnuar n0 formularin e kontrates te ndnshkruar nga palet, duke

p6rfshir€ t6 giiiha ;htojcat per ketd dhe te glitha dokumentet e inkorporuar me reference ne te'

1.2 ..Sh€rbimet,' do te thote sh€rbimet qe do te ekzekutohen nga ana e ofruesit e Shdrbimeve

ie p";ti- me Specifikimet dhe Pershkrimin e Qmimit te p€rfshira nd Tenderin e Ofruesit te

Sh6rbimeve.

1.3 .,Ofrues i shErbimeve,, eshte operatori Ekonomik ose grupi i operatortxe Elconomik, i
caktuar ne formularin e kontrates, qe- erhte pal6 ne kontrate dhe i detyruar tE kryej detyrat ne

baze te marreveshjes, dhe q€ p6r detyrat i t y"* do t€ marr6 shumgn e rEnE dakord n€

formularin e kontratEs.

1.4..Personeli" do te thote personat e angazhuar nga ofruesi i Sh€rbimeve ose nga NEn-

kontraktuesi si t€ pun€suar dhe te caktuar per kryerjen e shdrbimeve ose t€ ndonje pjese te tyre'

1.5 "Qmimi i kontrates" do tE thote shuma e deklaruar n€ Marreveshjen qd p€rfaq€son shumen

totale td pagueshme pEr ofrimin e Shdrbimeve.

1.6 .,N6nkontraktuesi" do te thote gdo person fizik, privat ose subjekt i qeveris€, ose

kombinimi i tyre, duke perfshir€ edhe pasardhesit e tij ligior ose transferimet e lejuara, p6r t6

cilin gdo pjesd e Sherbimeve do tE sigurohet ose ekzekutimi i ndonj€ pjese tE Sh6rbimeve Esht6

ndnkontraktuar nga Ofruesi i Sh6rbimeve'

1.7 .,Pa10,, nenkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Sh€rbimeve, sig mund tts jet€

rasti, dhe "Pal6t" ndnkupton tE dy prej t}re.

l.g..Autoriteti Kontraktues" n€nkupton autoritetin q€ blen Sherbimet, sig specifikohet nE

Kontrate.

1.9 "KPK" nenkupton Kushtet e P€rglithshme t€ Kontrates'

1.10 (KVK' ndnkupton Kushtet e Veqanta te Kontrates'

Neni 2 Gjuha dhe tigii i aplikuesh6m

2.lKVKesakt€sojn€ciliEshtEligiiqeipercaktontegjithagdshtjetq€nukjan€t€mbuluara
ne kontrate.

2.2 Kontrata dhe te giitha komunikimet e shkmara ndermjet paldve hartohen n0 giuhdn e

specifikuar nd KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t€ jete valid vetem nese ka man€veshje tE shkruar p€rmes te ciles ofruesi i
Sherbimeve e transfeion kontraten e vet ose nj6 pjes€ te saj te nje pale e trete.



3.2 Ofruesi i Sh€rbimeve nuk mundet qd, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraktues, ta transferoj€ kontraten ose njE pjesd t0 saj, ose ndonj€ pdrfitim apo interes nga
ajo, pdrveg ne keto raste:

a) kur ka ngarkese per pagese, ne favor t€ bankiereve te Ofruesit te Shorbimeve, t6 shumave
q€ duhet t€ paguhen ose qd do tE b€hen borxh sipas kontratds; ose

b) n0 rast td dhdnies se te drejtes sd Ofruesit td Shdrbimeve siguruesve te Ofruesit te
Shdrbimeve pdr td kErkuar pagesen nga ndonjd person tjet€r i detyruar ne rastet kur
siguruesit e kand shkarkuar humbjen ose detyrimin e Ofruesit t6 Sh€rbimeve.

3.3 Pdr qdllimet e nenit 3.2, aprovimi i nj0 transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta
liroj€ Ofruesin e Sh€rbimeve nga obligimet e veta per pjes€n e kontrates qe tashme eshte
realizuar ose pEr pjesdn qe nuk eshte baxtur.

3.4 Pranuesit e dispozitave te kontrates duhet td plotesojne kriteret e pershtatshmerise qe
zbatohen pdr dh6nien e kontrates perveg ne raste kur transferimi b€het n€ bank€ apo kompani
t€ sigurimit ose institucion detdr financiar.

Neni 4 NEn-kontraktimi

4.1 N€nkontrata eshtd valide vetem nese ka marrEveshje te shkruar permes se cilds Ofruesi i
ShErbimeve ia beson realizimin e nj6 pjese te kontrates s€ tij njd pale te tret6.

4.2 Elementet e kontrat6s qe do te nenkontraktohen dhe identiteti i n€nkontraktuesve i bdhen
td ditura Autoritetit kontraktues me rastin e dordzimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te
n0nkontraktuesve glate implementimit te kontrates, Ofruesi i Sh€rbimeve duhet te njoftoj me
shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmdrojd Ofruesin e Shdrbimeve
pdr vendimin e vet brenda 30 dit€ pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta
ndse nuk ldshohet autorizimi. Ofruesi i Shdrbimeve nuk nenkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe ndnkontraktuesit e propozuar duhet te p€rmbushin
kOrkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore nd6rmjet vetes dhe ndnkontraktuesve,
megjithat€ mund td siguroj, ku e konsideron€ si td nevojshme, pagesat direkte p6r
nenkontraktoret.

4.4 Ofruesi i Sh€rbimeve eshte pergjegies per aktet, gabimet dhe neglizhencEn e
nEnkontraktuesve te vet si dhe t€ agjentdve ose td pundsuarve, nE td nj€jt€n mdnyrE si po td
ishin akte, gabime ose neglizhencE e Ofruesit te Shdrbimeve, agjenteve t6 tij ose punetoreve te
tij. Aprovimi i ndnkontraktimit tE ndonj6 pjese td kontrates ose aprovimi i nEnkontraktuesit nga
ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Sh6rbimeve nga obligimet e tij sipas
kontrat€s.

Ncni 5 Tatimi

5.1 Ofruesi i Sh€rbimeve eshte pergjegies per t0 giitha tatimet dhe detyrimet doganore n6
perputhje me Ligjin e Republikds se Kosov6s.

5.2 Te giitha tatimet dhe detyrimet dera doganore konsiderohet se jan€ p€rfshir€ nd gmimin e
kontraktuar.



5'3 Menaxheri i Projektit do td harmonizojd gmimin e kontraktuar nese konstaton se ka ngritjete tatimeve dhe detyrimeve doganore bren"da dat6s p..; )g'ii,erl, para dor€zimit te tenderii dhedatds s6 fundit te vertetimir te ikzekutimit," ,f,ertirnJrl. 
-'

5'4 Menaxheri i Projektit nuk do t6 lejoje ndryshimin e gmimit td kontraktuar per shkak tengritjes se latimeve dhe/ose ngrides *;;,yri,6;';"g*J* 
", 

qoft6 se kjo ka ndodhur gjatdkohds sa ka qend nd vonese oi*Jrii ir"rti;;;;. '""--"

6'1 ofruesi i sh.rbimit duhet te fiIoj€ shdrbimet sa m€ shpejt qe oshte e arsyeshme e mundurpas marrjes s6 urdhrir me ekspediren e arfr* afr. p" 
""*."C.6'2 .fruesi i sh.rbimeve do td.p€rfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor tespecifikuar nE Nenin 2 te Formurarii te K"rt."tt" N;;;;fruesi i sherbimeve nuk i p.rfundonaktivitetet n6 dai6n e caktuar, ai do.te jete fergl;;;;;;;r';rgr* d€met e likuiduara. N6 k6t6rast, Data e p.rtundimit do te jete data . plrf,iai.it L ie-giitl,u ut,iuir"t"u".

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i sh6rbimevc

Neni 7 Zgatja e periudhis s6 ekzekutimit

Neni 8 Forca Madhore

7'1 ofruesi i shdrbimit mund t€ kerkoje zgiatje t€ periudhes s€ ekzekutimit n€se realizimi ikontrat€s sd tij vonohet, ose pritet * a" te ,lrii+ i'i. n'tr:r.an rra k€to arsye:

kontratds; 
a) deshtimi i Autoritetit Kontraktues per td permbushur detyrimet e tij sipas

b) forc€ madhore sig p€rcaktohet n€ nenin g;

7 '2 2 Brenda 15 ditdve me te kuptuar se nj6 vonesd mund td ndodhd, ofruesi i Sh.rbimeve dote njofloj Autoritetin Kontrakruesn,,ui qeilirin.'ri or'ia bdj nj. k6rkes6 p€r zglatjen eperiudh.s s€ realizimit Der te cilen ui r.on.ii..on * 
-r.'" 

Ie or"J,e dhe, p€rvegse kur eshte renedakord adryshe ndermjet ofruesit ti rrre.ti-""" arr. ara.ii"it Kontraktues, brenda 30 diteve

[?ill1Jiill,:,:i]iff.ii.::*"" Autoritetin i;'i'"il; '" holesi te pi#,c.e,v,e qc

z 
]. 

nlen$a^:.0 diteve nga marda e hollCsive td p€rmendura ne 7.2, Autoriteti Kontraktues mean. tE njoftimit me shkrim do _t'i lejoj ofruesit ie-sr,e.ui."u" .git:i"l-r*rroil. .,ekzekutimit sig mund rd arsvetohet. ;J 
"e 

;;;iJ iros-pektive dhe retrospektive, ose teinformoj Ofruesin e Sh€rbimeve q€ ai nuk L",e ar.iie #rgt",j".

8.1. Asnjdra pald nuk konsiderohet se ka b€r6 shkelje t€ obrigimeve td saj sipas kontratds ndserealizimi i obligimeve t6 tilla.parandalgh.l ,qi ia.rj!-rgi"rj" e shkaktuar nga nj. forc6m.adhore q€ shkakrohet pas dares sE njoftimir ,n"ui anenl'. teLnt ute, or" il* r"rt,lir, ,,Iuql.

8'2' Termi "forc. madhore" do t€ thot€ veprimet e zotit, goditjet, mby jet e objektit osegrregullimer tiera industriare. vqgrim.et . ur,,,ikut prurir.. irn&" qor.nin ie i.uu-iu o.".;o,bllokadat, rebelimet, rastet e dLunds, 
"pia.-irei reriqi,*, 

" tokes, termetet, shtr.ngatat,vet€tima,.v€rshimet, erozionet, rrazirat.civ,e, .r.pLJi..lil" ndonje ngjarje tjetdr e ngrashme

: xffifl:n'o'* 
oe eshte pertej kontrollit t6 pal€ri ar," ,ui. ,*a te perballohet as me iujdesin



8.3. Pala e ndikuar nga nje ngiarje e forc6s madhore do te marr te gjitha masat e arsyeshme p6r
td m6njanuar paaft€sin€ e nj€ pale rc tille qe t€ p€rmbush detyrimet e saj tani e tutje me nje
vonesd minimale.

8.4. Ofruesi i Shdrbimeve nuk do te jete pergjegjds per demet e likuiduara ose nd€rprerje n€se
vonesa e tij n0 realizimin ose ddshtimi p€r t€ realizuar obligimet e tij me kontrate eshte rezultat
i nje ngiarjeje td forc€s madhore. Autoriteti kontraktues nuk do te jete i detyruar t€ paguaj€
interes p6r pagesat e vonuara, p6r mosrealizim ose p€r nd€rprerje n6se vonesa e Autoritetit
kontraktues ose lloj tjeter i deshtimit per te kryer obligimet e tij 0sht0 rezultat i forc€s madhore.

8.5. Ndse ndonj€ra pal6 konsideron se ndonj€ rrethan6 e forces madhore ka ndodhur e cila
mund te ndikoje n0 realizimin e obligimeve td saj, menjEherd do ta lajmdroj€ pal€n tjet€r, duke
dh€n€ td dhdna detaje mbi naty,rdn, koh€zgjatjen e mundshme dhe efektin qe kane glasa ta kene
rrethanat. Pdrveg n€se udhdzohet ndryshe nga Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i
Shdrbimeve do td vazhdoj€ t'i realizoj€ obligimet e tij sipas kontrat6s pdrderisa eshte mjaft
praktike, dhe t€ angazhoje te giitha mjetet e arsyeshme altemative pEr tE plotesuar ndonj€
obligim qe ngjarja e forc€s madhore te mos e pengoj€ at€ gjatd pun€s. Ofruesi i Sh€rbimeve
nuk do tE zbatojd mjete td tilla altemative perveg nese udhezohet ta beje kete nga Menaxheri i
Proj ektit.

Neni 9 Nd0rprcrja e Kontrat0s nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet qd, pasi t'i jape Ofruesit te Sherbimeve 14 ditd paralajmdrim,
ta nd€rprese kontraten ne ndonjerin nga rastet e meposhtme:

(a) Ofruesi i Shdrbimeve ddshton n€ p6rmbushjen brenda njd afati te arsyeshem te
paralajmerimit t€ dhen€ nga autoriteti kontraktues q€ kdrkon nga ai t€ evitoje ndonje
neglizhence apo deshtim pEr tE realizuar obligimet e veta sipas kontrat6s, dhe t€ cilat
ndikojn€ ne menyre serioze ne realizimin e duhur dhe me kohe te sh€rbimeve;

(b) Ofruesi i Sh€rbimeve refuzon ose EshtE neglizhent nd realizimin e urdhmve
administrative td dh0na nga autoriteti kontraktues;

(c) Ofruesi i Sherbimeve iajep dikujt konhatdn apo nenkontraten pa autorizim nga Autoriteti
kontraktues;

(d) Ofruesi i Sh€rbimeve falimenton ose eshte duke u mbyllur; punet e tij jan€ duke u
administruar nga gjykatat, ka h1,r€ n€ marreveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet
biznesore, i n€nshtrohet procedurave ligiore lidhur me ato geshtje, ose esht€ nE ndonjd
situate analoge qe shkaktohet nga ndonj€ procedur€ e ngjashme e parapare n€ leglislacionin
apo n0 negulloret nacionale;

(e) Ofruesi i Sh€rbimeve eshte denuar per nj6 shkelje qti ka tti b€j0 me sjelljen profesionale,
p6rmes nj6 giykimi qe ka fuqind e res judicata;

(f) Ofruesi i Shdrbimeve eshte shpallur fajtor pdr sjellje te r€nd€ t€ keqe jo profesionale td
d€shmuar me gfarEdo mjeti td cilin mund ta ve(etoj Autoriteti kontraktues;

(g) Ofruesi i Sh€rbimeve i eshte nenshtruar nje $ykimi qE ka forc€n e res judicata p€r
mashtrim, komrpsion, p€rfshirje n€ ndonj6 organizat6 kriminale;



(h) te giitha modifikimet organizative qe perfshijne ndryshime n6 personalitetin ligjor,
natyrdn ose kontrollin e Ofruesit tE Sh0rbimeve, pdrveg n6se k€to modifikime regiistrohen
nd suplementin e kontratds;

(i) shfaqet ndonj€ paaft€si tjet6r ligjore q€ i pengon realizimit te kontrates;

O Ofruesi i Sh€rbimeve nuk arrin td jap6 garancin€ ose sigurimin e kErkuar, ose n€se
personi qd ejep garancind apo sigurimin m€ t€ hersh€m td k€rkuar nd kontrat€n e tanishme
nuk eshte n0 gjendje t'i plotdsoj€ zotimet e tij.

9.2 Nd6rprerja do td bdhet pa paragjykim ndaj te drejtave apo mund€sive tjera t6 Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit te Sherbimeve sipas kontratds. Autoriteti kontraktues, pas k€saj mund
tE nEnshkruaj€ ndonj6 kontratd tjetdr me nj6 pal€ te trete ne em€r td Ofruesit t€ Sh6rbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas ldshimit te njoftimit te nderprerjes s6 kontrates, do ta udhdzoj€
Ofruesin e Sh6rbimeve q€ td nd6rmarr€ hapa td menjdhersh6m p€r ta pdrmbyllur ekzekutimin
e shdrbimeve nd mdnyr6 G shpejte dhe t€ rregullt dhe p6r t'i zvogdluar n6 minimum
shpenzimet.

9.4 Nd rast tE nd6rprerjes, autoriteti kontraktues, sa m€ shpejt q€ t€jet€ e mundur dhe nd prani
te Ofruesit te Sh€rbimeve ose te perfaqesuesve te tij ose duke u bere atyre thirrjen e duhur, do
ta pdrgatis€ nj6 raport mbi shdrbimet e kryera. Do te pergatitet edhe nj6 deklarat€ e parave qe
duhet t'i paguhen Ofruesit t€ Sh€rbimeve dhe parave q6 i ka borxh Ofruesi i Sh0rbimeve
Autoritetit kontraktues nd datdn e nddrprerjes se kontrates.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do tE jetd i obliguar t€ bdjd pagesa tjera p€r Ofruesin e
Sh6rbimeve derisa tE jen0 p€rfunduar shdrbimet, nd6rsa Autoriteti kontraktues do te keG te
drejte te marre nga Ofruesi i Sh€rbimeve koston ekstra, ndse ka, per te siguruar ofruesin e
sh6rbimeve ose do t€ paguajd shum€n qE duhet t'i paguhet Ofruesit td ShErbimeve para
nddrprerj es sd kontrat€s.

9.6 Nese Autoriteti kontraktues e nderpret kontratdn, ai do t€ ket€ t€ drejte te marre nga Ofruesi
i ShErbimeve humbjet qe i jane shkaktuar n€n kushtet e kontrates.

Neni 10 Ndirprerja e Kontratds nga Ofrucsi i Sh€rbimeve

10.1 Ofruesi i Sh€rbimeve, pasi e ka paralajm€ruar Autoritetin kontraktues 14 dite
paraprakisht, mund ta nderprese kontraten n€se Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t'i paguaj6 Ofruesit td Shdrbimeve shumat qe duhet t6 paguhen nE ndonjd
certifikate te lOshuar nga personi i autorizuar pas skadimit te afatit te fundit;

b. vazhdimisht nuk anin t'i plotdsoj€ obligimet e veta edhe pas rikujtimeve te perseritura;
ose

c. ose, si rezultat i Forc€s Madhore, Ofruesi i Sh6rbimeve eshte i paafte te kryej nje pjese
materiale tE Shdrbimeve p€r nj6 periudhd prej jo me pak se giashtedhjete (60) dite.

10.2 Nderprerja do t€ b€het pa paragjykim pdr ndonj6 te drejte apo autoritet tjet€r sipas
kontrates sC Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit te Sherbimeve.



10.3 Nd rast td nd€rprerjes sipas paragrafrt (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraklues
do ta paguajE Ofruesin e Sh6rbimeve p€r humbje ose ddm q€ mund t'i jete shkaktuar Ofruesit
t€ Sh€rbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit tE Sh6rbimeve

l1.l Ofertuesi do te kryeje Shdrbimet sipas kontratOs me kujdes, efikasitet dhe zell, n6
p€rputhje me praktikat m€ td mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Sh€rbimeve duhet te pajtohet me urdhErat administrative t€ dhena nga Autoriteti
Kontraktues. Kur Ofrues i sh€rbimeve konsideron se kerkesa e nj0 urdhri administrativ shkon
pdrtej fush€veprimit te kontrates, ai, duke iu ekspozuar dCnimit p6r shkelje td kontrat€s, do ta
njoftojd autoritetin kontraktues per kete duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditesh pas
pranimit te urdhdt. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t€ pezullohet per shkak te ketij
njoftimi.

ll.3 Ofruesi i Sh6rbimeve duhet t'i respektoje dhe t6 veprojE sipas te giitha ligjeve dhe
rregulloreve nd fuqi nC Republiken e Kosov6s dhe do t€ sigurojd q6 personeli i tij, te afttrmit
e tyre, dhe punetoret vendord te tij giithashtu t'i respektojne dhe td veprojne sipas ketyre
ligj eve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Sh€rbimeve do te trajtoje te giitha dokumentet dhe informacionet e marra ne
lidhje me kontraten si private dhe konfidenciale. Ai nuk do te shptitoje per aq kohe sa rc jete
e nevojshme p€r q€llimet e ekzekutimit te kontrates, td botojd ose t6 zbulojd ndonjc t€ dh6n0
tC konhatds, pa p6lqimin paraprak me shkrim tE Autoritetit Kontraktues.

I 1.5 Ndse ofruesi i sh€rbimit 6sht€ nje konsorcium i dy ose mE shum6 personave ose
korporatave, te giithe personat ose korporatat e tilla do tE jen6 s€ bashku dhe vegmas t6
detyruar pdr td p€rmbushur kushtet e kontrates. Personi i caktuar nga konsorciumi pdr tE
vepruar ne emer te tij p6r q€llimet e kdsaj kontrate do td ketd autoritetin per td lidhur
konsorciumin. P€rberja e grupit nuk do td ndryshohet pa pdlqimin paraprak me shkrim t€
Autoritetit Kontraktues.

1 1.6 Ofruesi i Sh€rbimeve do t€ pun€sojn6 personelin kyg t€ identifikuara ne tenderin e tij p€r
td kryer funksionet e p6rcaktuara nE tenderin e tij. Per me tep€r, giatE performancds, dhe nd
baz€ tii nj€ k€rkese me shkrim dhe te arcyetuar, autoriteti kontraktues mund td kiirkoj€ nj6
z€vend6sim ndse vler€son se nje anetar i stafit eshte i paefektsh6m ose nuk kryejn€ detyrat e
tij sipas kontrat€s. Autoriteti Kontraktues do td miratoj6 gdo z€venddsim td personelit kryesor
t€ propozuar vetem nese kualifikimet e tyre perkatese dhe aftdsitd n€ thelb jan€ t€ barabarta
ose me tE mir€ se ato td identifikuara.

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

l2.l Autoriteti Kontraktues do td ofroj€ ofruesit tE sh€rbimit menj6her6 me ndonjE
informacion dhe / ose dokumente n0 dispozicion te saj, te cilat mund t€ jen€ relevante pEr
zbatimin e kontratds. Dokumente te tilla duhet ti kthehen Autoritetit Kontraktues ne fund te
periudhes se zbatimit te detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do t€ bashk6punojE sa m€ shum€ td jetd e mundur me ofruesin e
sh€rbimit per tE siguruar informacion q€ ky i frrndit mund te kerkoj€ n€ menyre te arsyeshme
per te kryer kontraten.



12.3 Autoriteti Kontraktues do te caktoj "Menaxherin e Projektit", i cekur n6 KVK, i cili do td
jete pergjegles p€r mbikdqyrjen e kryerjes sd sh€rbimeve gjat6 giithE koh6s dhe p6r raportimin
e gdo holldsie Autoritetit Konfiaktues.

Neni 13 D6met e Likuiduara

13.1 N€se ofruesi i sherbimeve me pdrgjegl€sinE e tij nuk arrin t'i realizoje ndonjd ose t6 giitha
sherbimet brenda limiteve kohore t0 specifikuara ne kontrate, Autoriteti kontraktues, pa njoftim
zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera t€ tij sipas kontratds, do t6 ket6 te drejte,
pdr secildn dit6 qd kalon nd€rmjet skadimit t€ periudhds se kontrates dhe dat€s aktuale te
p6rfundimit, t'i man€ d6met e likuiduara tE barabarta me 0,25% n6 ditE td vleres s6 sherbimeve
td pa kryera deri nd njO maksimum prej 10 % t€ vler6s totale t€ porosise. Autoriteti Kontraktues
mund te zbrese d6met e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve.
Pagesat e ddmeve tE likuiduara nuk do tE prekin detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve.

13.2 N€se mos-ekzekutimi i ndonjErit sherbime parandalon pOrdorimin e zakonshdm t€
sherbimeve n0 t6rdsi, d6met e likuiduara tE parapara n€ paragrafin 13.1 do tE llogariten nE bazd
te vleres totale te porosise.

13.3 NEse Autoriteti kontraktues ka fituar te drejten t6 k€rkoje s6 paku 10 yo te vleres se
porosise ai mundet, pasi ta njoftoje me shkrim Ofruesin e Sherbimeve t€:

a. Ne rast se Autoriteti Kontrakues ka prokuruar vetern ne emer te vete Autoritetit, me nje
operatore ekanomik:

- konfiskoj€ garancin6 e performanc€s;
- te nd€rpres€ kontratEn, dhe ne kete rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t€ kete te drejte per
kompensim; dhe
- te hyje ne nje kontrato me njd pald td tret€ per dhenien e pjesds se mbetur te sherbimeve.
Ofruesi i sherbimeve nuk do t€ paguhet per kete pjese te kontrates. Ofruesi i Sherbimeve
giithashtu do tE jet€ i detyruar td paguaj6 koston plotesuese dhe d€met e shkaktuara nga
kjo pamunddsi e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraldues ka prokuruar vetem ne emer te yete Autoritetit, me disa
operatore ekonomik:

- te konfiskoj€ garancine e realizimit;
- te nddrpresE porosine, dhe ne ketd rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t€ ketd te drejte per
kompensim. Ofruesi i Sherbimeve giithashtu do t€ jet€ i detyruar t6 paguaj€ koston
plotesuese dhe d€met e shkaktuara nga kjo pamund€si e tij; dhe
- te ri-hap konkurrenc6n me pjes6n e mbetur tE Operator€ve Ekonomik te kontrat€s publike
komiz€.

c. Ne rast se Autoriteti Kontahues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera
Kontrahuese, me nje operatore elranomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe ne kete
rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t€ ketE te drejte p6r kompensim. Ofruesi i Sherbimeve
giithashtu do te jete i detlruar te paguaj€ koston plotEsuese dhe d6met e shkaktuara nga kjo
pamundEsi e tij; dhe
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- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhdhequr prokurimin p6r sjellje te keqe te
operatorit Ekonomik dhe k€rkon nga Autoriteti Kontraktues i permindurqe te konfiikoj
njti pjesti proporcionale, ekuivalente me r0%o te porosise se leshuar, td g*un"i.e ,e
performanc6s dhe ddrgon shum€n tek Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rast se Autoriteti Kontraldues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera
Kontrahuese, me disa operatore ekanomik:

- te njoftoj Autoritetin Konhaktues i cili ka udhehequr prokurimin p€r sjellje te keqe te
operatorit Ekonomik dhe 

-kErkon nga nga Autorit;ti kontraktues'i pdrmendur qe td
k-onfisfoj nje pjesc proporcionale, ekuivalinte me l}%ote porosise se leshuar, t6 garancise
s€ performanc€s dhe dErgon shumEn tek Autoriteti Kontraktues;
- te nddrpresd porosine, dhe ne ketc rast ofruesi i sherbimeve nuk do t€ kete te drejte per
kompensim. ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do te jete i detyruar te pagua;e loston
plotdsuese dhe d€met e shkaktuara nga kjo pamund€si e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencdn me pjes€n e mbetur t6 operatoreie Ekonomik t€ kontratEs publike
komiz€.

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 ofruesi i sh€rbimeve do t6, jo me vone se dita e ndnshkrimit t6 konhatEs, fumizoj
Autoritetin Kontraktues me siguri p6r ekzekutim t6 plot€ dhe t6 mire te kontratEs. shuma e
siguris€ do te saktesohet n€ KVK. Siguria e ekzekutimit do td ndalet nga pagesa e Autoritetit
kontraktues p€r gfar€do humbjeje qe eshte pasoj€ e mosekzekutimit tiptotE ane t€ duhur t6
obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit t€ Sh6rbimeve.

14.2 Garancioni do td vazhdojE te mbetet i vlefsh€m 30 ditti pas l€shimit t6 eertifikat€s s0
PErfundimit.

14.3 Garanconi i ekzekutimit td kontrates do t€ jetE n6 formatin e dh6n6 nd pjesdn IV t6 k€saj
kontrate.

l5.l ofruesi i Sh€rbimeve do te marr dhe do t€ ruaj, dhe do te shkaktoj Nenkontrakloret te
marrin_dhe ruajn€, me shpenzimet e tyre, por ne baze te kushteve t€ miratuara nga Autoriteti
Kontraktues, sigurimin nga rreziqet, dhe pdr mbulim, sig do td specifikohet ne KiK.

15.2 ofruesi i Shcrbimeve, me k6rkes6 tg Autoritetit Kontraktues, do t6 ofroj ddshmi per
Autoritetin Kontraktues q€ sigurimi i tillE €sht6 marr€ dhe ruajtur dhe se primet e tamishme jane
paguar.

Nenil5

Neni 16

Sigurimi qi do tB merrct nga Ofruesi i Shirbimit

Parimct td pErgiithshme td pagesave

16'l Pagesat do tE b6hen n€ Euro. pagesat qe duhet te b6hen sipas fatures se l€shuar nga
ofruesi i sh€rbimeve do t€ b0hen n€ llogarind bankare t6 dhene ne pjes€n v, Identifikimi
Financiar, i kdsaj kontrate q6 e plotdson ofruesi i shErbimeve. I njejti iormular, qe i
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bashkengiitet kerkes€s p€r pages6, duhet t€ pdrdoret pdr t'i raportuar ndryshimet n6 llogarind
bankare.

16.2 Shumat duhet tE paguhen brenda jo md shum6 se 30 ditesh kalendarike nga data ne t6
cil6n kdrkesa e pranueshme pdr pagese 6sht€ regjistruar nga departamenti p€rkat€s. Data e
pagesds do tdjete data nE td cil6n debitohet llogaria e institucionit. Kdrkesa p6r pagese nuk do
tdjetd e pranueshme n0se nuk plot0sohen njd ose m€ shum6 nga kErkesat thelbOsore.

16.3 Periudha prej 30-ditesh mund t0 pezullohet duke e lajm€ruar ofruesin e Shdrbimeve qd
kdrkesa pdr pages€ nuk mund te plotesohet sepse shuma nuk do tE paguhet p€r shkak se nuk
jand dor6zuar dokumentet e duhura pdrmbajtjesore ose sepse ka ddshmi qd shpenzimi mund
td mos jet6 legjitim. Nd rastin e fundit mund te behet njd inspektim i menj€hershdm p€r qdllim
te kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shdrbimeve do td jape sqarime, modifikime apo informata te
tjera brenda 15 ditOsh pas k6rkesEs. Periudha e pageses do td llogaritet nga d^ta nd t€ cil6n
eshte regiistruar k€rkesa p€r pagese e p€rgatitur ne menyren e duhur.

16.4 Pasi q€ tC ketd kaluar afati i fundit i dhdnd nd Nenin 16.2, Ofruesi i Sh6rbimeve mundet
q6, brenda dy muaj sh pas pageses sd vonuar, te k€rkojd interesin p€r pages€ te vonuar me
normE td re-zbritje q€ zbatohet nga Banka Qendrore e Kosoves ne diten e pare te muaj it ne te
cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtatd pikd t0 pdrqindjes. Interesi per pagese t6 vonuar do
tE zbatohet per koh€n q€ kalon nddrmjet dates se afatit tO fundit te pageses (nuk perfshihet)
dhe dat€s ne te cilen debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pdrfshihet).

16.5 Te giitha mos pagesat pas 90 ditesh nga skadimi i periudh€s s6 dh€n6 n6 Nenin 16.2 do
t'i japin te drejt€ Ofruesit te Sh€rbimeve qe, ose te mos e realizojd kontratdn, ose ta nderprese
at6, me paralajmdrim prej 30 ditdsh pdr Autoritetin kontraktues.

16.6 Nd rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje nd emer te autoriteteve t€ tjera kontraktuese,
dhe nj€ autoriteti konhaktues nuk i pdrmbush detyrimet e tij sipas kdsaj kontrate, vegan€risht
obligimet e Nenit 16.2 ofruesi i shdrbimeve mund td informoje AQP-ne pdr shkelje te tilla.
AQP-ja mund t€ ndalojd autoritetin kontraktues nga p€rdorimi i gdo dhe te giitha kontratat
qendrore publike komize tC nxjerra nga AQP.

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.I Parimi dhe modalitetet e Inspektimit te Sh6rbimeve nga Autoriteti kontraktues do tE jend
si nd KVK. Autoriteti kontraktues do t€ kontrolloje punen e ofruesit td shdrbimeve dhe t€
njoftojd at€ p6r gdo defekt qE eshte gietur. Kontrolli i till6 nuk do t€ ndikoj6 nd p6rgiegjdsitd e
ofruesit te sh€rbimeve. Autoriteti Kontraktues mund te udhdzojd ofruesit e sh€rbimeve td
k€rkojn€ nj€ defekt dhe tE zbulojnd dhe provojn€ gdo sh€rbim qe Autoriteti Kontraktues
konsideron se mund te kete nje defekt. Periudha garantuese e defekteve eshte sig eshte definuar
nE KVK.

Neni l8 Pdrmir6simi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do tE njoftoj6 ofruesit e shdrbimeve per gdo Defekt para pCrfundimit
te kontrates. Periudha garantuese e defekteve do t0 zglatet pdr aq kohE sa Defektet te
korrigj ohet.
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18.2 Sa here njoftimi per nje defekt eshte dhene, ofruesi i sherbimeve duhet tE p6rmir6soj
defektin e njoftuar brenda koh6s s6 specifikuar n6 njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 NEse ofruesi i shErbimeve nuk e ka korrigiuar defektin brenda koh€s s€ specifikuar n€
njoftimin e Autoritetit Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do tE vler€soj€ koston e konigjimit
tC defektit, ofruesi i sh€rbimeve do td paguaj k6t6 shumE, dhe do pasoj nj€ d6nim p€r mungesC
Ekzekutimi qE llogaritet sig p€rshkruhet n€ nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontrates

l9.l Pala ka shkel€ kontraten n€se nuk arrin te shlyeje ndonjd nga obligimet e veta me
kontrate sig eshte cekur ne Nenin 9 dhe 10.

19.2 N€ rastet kur ndodh nj€ shkelje e kontratds, pala e d€mtuar do t€ kete te drejte per keto
kompensime:

a) d0met; dhe/apo

b) nddryrerje tE kontratds.

19.3 Pdrveg masave te siperpermendura, mund td jepen d€mshpdrblime. Ato mund te jene:

a) d6me tE p€rgiithshme; ose

b) d€me te likuidueshme.

19.4 Mbulimi i d€meve, pagesat apo shpenzimet q€ rezultojnd nga zbatimi i masave td parapara
ne ket6 nen do t0 zbatohen duke u zbritur nga shumat qd duhet t'i paguhen Ofruesit te
Sh0rbimeve, nga depozita., ose me pagese nga siguria.

Neni 20 Zgiidhja miqEsorc c mosma rr6veshjcvc

20.1 Pal6t duhet t'i bejn€ t€ gjitha perpjeke p€r t€ zgiidhur ne menyre miqEsore te giitha
mosmanEveshjet qe mund t€ ndodhin nd€rmjet tyre. Sapo td shfaqet ndonjE mosmarr€veshje,
palet do ta lajmerojne njera tjetren me shkrim pdr qendrimet e tyre ne mosmarreveshje dhe per
ndonje zglidhje qd ata konsiderojne se eshte e mundshme. N6se cilado pal0 e sheh t6 dobishme,
pal6t do tE takohen dhe td mundohen ta zgjidhin mosmarr6veshjen. Pala do te i pergjigiet
k6rkesds p€r zgiidhje miqdsore brenda 15 ditesh pas kdrkesds. Periudha maksimale q6jepet pEr
arritjen e k€saj zgiidhjeje do tejete 30 dite nga fillimi i procedurds. N6se p€rpjekja per te arritur
zgjidhje miq6sore ddshton ose ndse pala d6shton te pergjigiet me koh€ ndaj k€rkesave p6r
zgiidhje, td dyja palet do td jend te lira te vazhdojn6 n€ fazdn e ardhshme te procedures se
zgjidhjes sd mosmarr€veshjes duke e lajmdruar tjetr€n.

20.2 Nese procedura e zgiidhjes miq€sore td mosmarrdveshjes deshton, paldt mund te merren
vesh te perpiqen te pajtohen p€rmes institucionit te specifikuar nd KVK. N6se nuk mund td
arrihet zgiidhja brenda 30 dit€sh pas fillimit te procedurds sd pajtimit, secila pal€ do td ket6 t€
drejtd td vazhdojd n€ faz6n e ardhshme tE procedur€s s€ zgjidhjes s€ mosmandveshjes.

Neni 21 Zglidhja e mosm:r rr6veshjeve me proccduri gjvqdsore

2l.l N€se nuk mund td arrihet zgiidhje brenda 30 ditdsh nga fillimi i procedur€s miq€sore p6r
zgjidhje t€ mosmarr€veshjes, secila pal6 mund tE k€rkojE:

a) vendim nga gjyqi; ose
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b) kurdo qe pal€t pajtohen, vendim arbitrimi nE pajtim me KVK.

21.2 Para nEnshkrimit te kontrates palet duhet te vendosin per menyren e zgiidhjes se
mosmarr€veshjes, giykata apo arbitrimi.

Neni 22 D6mshp€rblimi

22.1 ofruesi i sh€rbimeve do te mbroje dhe do te d€mshpiirblej Autoritetin Kontraktues,
zyrtau"et e tij dhe ish zyrtarct, drejtoret, punonj€sit dhe agjentet e tij dhe do te jete pergjegies
p€r te gjitha shpenzimet, humbjet, demet, dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues,
duke p0rfshire porjo kufizuar shpenzimet e tarifds se avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me:
neglizhenc6n ose keqpdrdorimet e qdllimshme nga ana e ofruesit te sh€rbimeve, shkeljet apo
shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Sh€rbimeve, pretendimet nga nje pale e
tretd se sigurimi i atyre sh€rbimeve nga ofruesi i sh€rbimit apo shfrytEzimi i tyre nga apo n6
emer te Autoritetit Kontraktues apo p€rdorimi ose sigurimi i ndonj€ aseti te siguruar nga ofruesi
i sh€rbimeve n€ lidhje me kryerjen e sh0rbimeve shkel t€ drejtat e pronEsis€ intelektuale tE asaj
pale te trete
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PIESA III E KONTRATES kushtet e vegarrta

KVK nd vijim do td plot€sojnti dhe/ose ndryshojn€ KpK. sa her0 qe ka nje konflikt, dispozitat
ketu do te mbizotdrojnd mbi ato td KpK.

Kushtet e Pergiithshme te
Kontrates

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit p€rkatds n6 KpK

P6rshkimi i nenit Nr.
Nenit

Lieii i
zbatueshdm dhe
giuha

2.1 Ligjet e Kosov€s qE jand nd fuqi do t€ zbatohen p€r td giitha
geshtjet qe nuk mbulohen nga dispozitat e kontrates.
Juridiksioni do te jete gjykata p€rkat€se nE prishtine.

2.2 Gjuha e pdrdorur do tejet€ giuha shqipe

Obligimet e

Autoritetit
Kontraktues

12.3 Menaxheri i Projektil caktohet me vendim t6 ZKA-s0

Siguria e

ekzekutimit
14. I 1,078.80 euro pEr 13 muaj

Sigurimi qd do t0
merret nga ofruesi
i shdrbimit

15.1

Pdryjegiesia e pales sO trete

Rreziqet dhe mbulesat nga sigurimi do t€ jen€:

a)
b)
c)

Mjetet motorike te Pales se Trete

dhe kompensimi
punonj€sve
d) Pergjegjesia profesionale [shdno shumen]
e) I lumb.je ose demtim te pronds dhe palisjeve [sh,tno
shumenJ

Kualiteti i
Kontrollit

17 .t Parimi dhe modalitetet e inspektimit t6 shErbimeve
Autoriteti KontraktuesjanE si me poshte: 1s&azo/
Periudha e pdrgjegj€sise s6 Defekteve 6shtd

Zgiidhja miqesore e
mosmarreveshjeve

20
Tribunali i P0rhersh€m i Arbitrazhit te Kosoves n6 kuadiir t€ OdEs
Ekonomike te Kosoves, n6 p€rputhje me rregullat e Dhomes
NdErkomb€tare t€ Tregtis€.

zsiidhja
mosmarreveshj eve
me procedur€
gjyq€sore

2t Qdo mosmarr€veshje nddrmjet pal€ve tE cilat mund te lindin giate
ekz:kutimit s€ k€saj kontrate dhe se nuk eshte e mundur te zgjidhet
ndryshe ndErmjet pal0ve do t6 dorezohet Gjykatiin ThemLlore-
Prishtine n€ pajtim me Iigjin nii Kosov6.

Para nenshkrimit te kontrates palet duhet te vendosin p6r menyren e
zgjidhjes se mosmarr6veshjes, giykata apo arbitrimi.

15

nga
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ndaj letrEs suaj te fteses pgr tg tenderuar pgr kortraten e mgsiperme' ne' t€ poshtg nenshkruarit'

ioqii.rrru, art" pranuar ploiesisht p€rmbajtjet e dosjcs se tendcrit me-Numu te Prokurimit: <r'rero

ffi;;#;;;;;;*r'[ Jispo'itoi 
" 

tul 
'e 

teresi' pa rezcrvim ose kufizim'

te dorezojmE, ne pajtim me kushtet e dosjes sg tenderit dhe afatet kohore te paraqitura' pa rczerve

i kontt'afts eshft i ndarz na Plesel
e nalhavel

iiakti i kontrafts cshta i ndard nc piesel:

ill,i ;,;;;;,;:;i;,- ii ;sls t : rshen o p z rs h kt'i !'!-"^':: l::.1'irr*i"i'iixnl t iheno'pershkrimin e maltravel "'
Hmi total i tende t eshte:

i Dorgzimit te Ofertes - ky formulare duhet tg pgrdoret vetem nese tenderi dorgzohet ng

;#Xfi;;ieJed iorEzohet ne menvre'erektronike' formulari kijohet permes

Formulari i Tenderit

dhe qdresa e Autoitetit Kontraktuesl

te'iekstit "Autoriteti Konraktues")

lsttdno Titullitrl

:??;jl'#iJ l;lil i::i!;:,:,';;i:|;,:'"pi:;:t ,i, ue ,hir,o €, / c , I z e
leii"ie trlarc cmirtin e tenderit ne fiolz Durol

robiekti ikottrukt esnr i naa,'o neilisttl; 6t-Wt-4t"lyN "Lt'+91 
a'l/"€ttt c

t nr Ishiino twnlritt e pieses]: lsheno'iti;i'tu/ t;eeril pe' piesP' nE $tifi a dhe fialtl
i'iri-'irii,7,i,i',**'i,i*"" iiii'1,'itt',i'i'o c*imi't e tenderit per pies'' tft shiJra dhefiaLel "'

y render eshtg valid p€r njg periudhe Prej 60 ditet'e nga data tinale p€r dorgzim te lendergve'

Iese tenderi jone pranohet, ne marim persip€r te sigurojmg njg siguri te ekzekutimit para ngnshkrimit te

mtEs lsheno vlerEn ose perqindien e siSrtisll'

rrarori Ekonomik [dt e nenko,ttraktuesit tonC] kane kete nacionali'et: lsh4no nacionalitetinl

le e bejme kete kerkese. per kUte tender lshl,no 'umri 
e Piests' .ntsc.aolilo't"l' 

me te drejten tone ie

hcqur nga ne. Ne konfirmojmE qe "'i'itn1ii'it 
tt'iti'utpei re nleiten tontrate me ndonje formular ijeter

n ib (|s-

'a ft konsorciuntitl



e bEjme kete kErkese, per kete tender [ri e,Lo nwnrin e Pjeses, nese oPlikohet) si partner nG konsorcium
:hqtnr \ga lsheno e,nrin e ,udhcJlcgilsit). Ne konfirmojmg qg nuk jemi duke tenderuar pi'r te njejten kontra
rdonj€ formular tjeter. Konfumojm€, si partner nB konsorcium, se td giithg partnergt, bashkgdsht dhe veg

jane te detyruar me ii&i pei realizim te kontratgsi se partned kyesor eshte i autorizuar e obligoje dhe

i

i

I

)Ejme kete kErkese, per kete tender [ria)!o nwnrin e Pjeses, tfise oplikohet) si partner nE konsorcium tp
qur nga lshdno enrin 9 ,udhehcgirsit).Ne konfirmojme qE nuk jemi duke tenderuar per te niejten konmie
)nje formular tjeter. Konfumojm€, si partner nB konsotcium, se tg &iithg partnergt, bashk€risht dhe vegle

ne te detyruar me ligl pdi realizim te kontratgsi se partned kyesor eshte i autorizuar te obligoje dhe ie
udhezime pgr secilin anetar dhe ng emer tg secilit anetar qe realizimi i kontratgs, duke perfshire ed+e

t, irshe pgrgjegiesia e partnedt kyesor, dhe se te &,ilhe partneret ne ndermarlen-. 
l.e

hket/konsorcium jane rg obtguar te mbeten ne ndermarjen e perbashket^onsorcium &iatg tere PedudhE's

izimit tg kontratgsl.

IDENTIFIKINI I OPERATORIT EKONO]\IIX

PERFAQISUAR NGA:

Ne do ta informojmE Auroriletin kontraktucs menjehere nese ka ndonjg ndryshirn ne nethanal c mesipgrme

cilendo fazE gjar€ irnplementimit te konrrares. Gjithashtu ne e dinrE dhe pranojm€ qe te giitha informatal e

;akra ose io tiplota ti cilat jepen me q€llim ng kete konkurrim, mund te keng si rezultat pgrjashtimin tohe

r kjo dhc nga konnatat tjcm te fiDancuara nga BKK

Theksojme qg Autoriteti kontraktues nuk eshte i obliguar tE vazhdoje mc kete ftcsg dhe qE e rczervori te
per tg dhene vctem nje pjesg lg kontrates. Ai nuk do t€ shkaktoje deiyrimc ndaj [esh nese e ber kgtg.

AR NGA

* shtoni/tihini neshta plot€sues per panneret sipas nevojEs. Virti rz q?

si partner p?r clallinte E k?saj pft,cedure te rctrleit.

dhe mbienrri i personit tt autorizuar p6r ti n€nshkruar kEtE tender nG emEr tE

emrin dhe mbiemrinl

Intnshkrimi i personit tG autorizuar]

endi dhe data: [shino vendin dhe dattn]

e UdhtheqEsit:

Kontraten Me Disa

f

[Ni rast Grupi

I(2'g'r



I QMIMEVE

shkolld dhe bartja nga shkolla n€ veudnisje(aje banje)

t€ kontratEs duhet

i Nx.p€r gara t6 ndryshme t€ diturise

i Nxpir testin

i Nxme rastiu e testinit te seninaturaut€ve si dhe organizimet e ndryshme nga AK

duhet ti plotEson kriteret teknike p6r bart e te udhetalve (Dx€n€sve)

dhe tC kthimit e caktojn€ drejtor€t e shlollave n€ marrEves[ie me

Peroi I njelmer -
Shkolle dhe anasjclltas

6,lgt

Nr.
nxens

Bartiet Relacionet Km dy
drcjtime

)ite
nesirni

lnimi

litor Snrimi total

iFrik
rl*OI(.1

80 )
7.8 r86 5s ,lq'Lfr

LECa.r,i 30 I
Lagia Sinidoll-ShkollU

dhe anasjellras '7 .9 186 3';
7 I

Lagia Qesollaj-
Kcqekolle(Shkolle) dhe

anasjelltas 186

,l

r \\n
i*:-rtc rl

21 I
Lagia Stullqaj -Halitaj -

Mramor Shkolla am€
dhc anasjelltas t0 r86

lir .{\ ni

ftr:stc nt
t;

24 1

Lagja Suteskg -Mramor
(Shkolle) dhc

anasjelltas t0 186



ti rishikohet duke u kusht€zuar nga AK pEr k€t€ sh€rbim t6 kontraktuar.

Kontrata t€ jet€ nj€ vjeqare me mundEsi shkpu(ies varibishtG prej giendjes n6 teren.

_'+-

r OPERA'I'ORIT


